-E.S.E.. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA !

" ACTA DE COMITE N° 3
COMITE ’ ‘ COM!TE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO |
R - ‘ T
. FECHA ‘31 de marzo dg 2022 PROGRAMADA 02:00 p.Mm
LUGAR . ’ Direccion Administrativa HORA DE INICIO 02:10 p.m. 05GC18-V1

INTEGRANTES E INVITADOS

}

NOMBREY - | CARGO Y/O ACTIVIDAD ASISTE | | e | NOMBREY | CARGO Y/O ACTIVIDAD ASISTE
APELLIDOS QUE REALIZA APELLIDOS ‘ QUE REALIZA
iSANDRA ELIANA Dlrectora ‘ MIGUEL ANGEL | Subdirector d.e
| RODRIGUEZ GARCIA Administrativa, Sl 5 LINEIRO Compras,  Secretario Si
R .| Presidente Comité | | COLMENARES Comité.
LILIANA 'SOFIA . o | CLAUDIAYADIRA | Lider de Proyecto
] f
> CEPEDAAMARIs | DrectoraCientifica 31 ® CIFUENTESSOSA | Almacén (Invitada) .
L . " RUTHMARGOTH | Coordinadora
; ' JOSE JAIME PINZON . . .
L3 RIANO . Director Financiero SI 7 {ROJAS Laboratorio Clinico SI
; ‘ - RODRIGUEZ (Invitada)
4  NEIDY ADRIANA | Jefe Oficina Asesora < Zﬁ;‘:g&o Coordinadora Banco de <
.7 TINJACARUEDA . idica" i
i RUEDA Jurfdica , JUNCA Sangre (Invitada)
~ ORDEN DELDIA

ﬁvLéctu'ra del Orden delkkDrl'é:
" 1) Verificacién de. Quérum.:
1. I) Verificacién Tareas Comité anterior

“111) Temas a‘tratar
IV) Conclusiones:

V1) Cierre
2. | Verificacién de Quérum.
3. | Verificacién Tareas Comité anterior

Temas atratar:

441 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Plblica No. 04 de 2022, cuyo objeto es
'“SUMIN!STRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE

L SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E. HOSPITAL
3 ' UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL |

b ' DEZIPAQUIRA”.
4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,
‘Técnica, de Experiencia, Técnico Ambiental ~ Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, |
Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA TOTAL O |
‘ , PARCIAL dela Convocatorla Publlca No 04 de 2022, :
5. . onclusmnes »

6. ;Clerre. o
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1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

CECHA R
COMPROMISOS .
RESPONS CUMPLIM. CUMPLE . AVANCE
Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Subdirector B'.ef‘es’ Inmediato sl | 100%
Compras y Suministros , e
Publicar la presente Acta junto a la decisidn
tomada por  Gerencia  (Resolucién  de . . . :
N L , Subdirector Bienes, .
Adjudicacidn) dentro de los términos establecidos Compras v Suminist 29/03/2022 SI. 100%
en el cronograma de la Convocatoria Publica No. Ompras y suministros
03 de 2022
Notificar a los proponentes MEDCORE S.A.S. y
COCHLEAR COLOMBIA S.A.S. las respuestas sobre | Subdirector Bienes, .
) . ! . 29/03/2022 SI 100%
las observaciones realizadas a las evaluaciones| Comprasy Suministros o ) |
definitivas. e . '
~ CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 3301 100%

OBSERVACIONES FRENTE AI_ CUMPLIMIENTO DE TAREAS

' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

" En Bogota, a los treinta y un (31) dias del mes de marzo de 2022, siendo las 02:10 p. m. en Ja Dlrecclon Admmlstratlva del

Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo el
presente comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los mtegrantes del Comité de Compras y Contratos, ev1denc1ando que se encuentran

presentes en la Direccién Administrativa, el Dr. JOSE JAIME PINZON RIANO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA, y el Dr.
MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES; y participan a través de la plataforma meet la Dra. LILIANA SOFIA'CEPEDA AMARIS ¥ la
Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

Se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, donde los compromisos fueron desarrollados en los términos |

establecidos.

Temas a tratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado ala fecha de Ia

Convocatoria Publica No. 04 de 2022, donde expone lo siguiente:

4.1,

4.1.2.

4.1.3.

. El 28 de febrero de 2022 se publicé la Convocatoria Piblica No. 04 de 2022 medlante Resolucxon No. 083 del 28 de
febrero de 2022, cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO
CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA E.S.E.

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL

DE ZIPAQUIRA”.

Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actnvndades “Radicacién de |
observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por ‘s
medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electromco contratacson@hus orgicoy -

radicacién en la Subdireccién de Bienes, Compras y Suministros, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de
acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos establecidos en el Phego de Cond|c10nes ‘

El 15 de marzo de 2022 se llevd a cabo la actividad “Radicacidn de la Propuesta, Acta de Clerre yApertura de Sobres”,
donde se recibié propuesta por parte de las empresas LABCARE DE COLOMBIA SAS, TECHNOMEDICAL SAS,

TERUMO BCT COLOMBIA S.A, INTERLAB COLOMBIA S.A.S. , BIOCIENTIFICA LTDA, ABBOTT. LABORATORIES DE
COLOMBIA S.A.S., FATCO SALUD & CIA SAS, BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA, ANNAR DIAGNOSTICA

" IMPORT S.A, QUINBERLAB S.A, MEBIOX S.A.S. para un total de once (11) propuestas
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_ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

4.1.4. Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico, |
Financiero, Técnico, de’ Experiencia, Técnico ambiental declaracidn de Sustancias y/o Residuos Pehgrosos y o
Verlﬁcauon de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al
proceso de la-Convocatoria Publica No. 04 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del
Sistema Electrdnico de Contratacién Ptiblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado
obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los

. requisitos jur(dicoé exigidos en el Pliego de Condiciones.

' 4.1.4.2, Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al
. proceso de la Convocatoria Pdblica No. 04 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del
Sistéma Electrdnico de Contratacién Plblica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado
obtenido objeto de.la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos
“financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.3. Evaluacmn Tecmca y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Almacén General emitié concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 04 de 2022, publicado en
‘la pagina Web del Hospital y en la pégina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los
‘términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego
de Condiciones.

4.1.4.4 EvaluaCIon Ambiental, Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos: La oficina asesora de Planeacién y
Garantia de la Calidad emitio concepto Técnico ambiental, el cual se encuentra adjunto al proceso de la
Convocatoria Publica No. 04 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema | |
Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado | .
obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos |
. tecnlcos amblentales exigidos en el Pliego de Condiciones. ;

4.1.4.5: Verificacion de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros emitic

concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al proceso

de la Convocatoria Publica No. 04 de 2022, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema

Electrénico de Contratacion Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el resultado

obtenido objeto de la evaluacién y define silos proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos
correspondlenfces a-Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.5. EI-18 de marzo de.2022 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pédgina Web del Sistema
electrénico de Contratacion Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas mencionadas .
en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se |
obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
EVALUACION AMBIENTAL CENERALES
DOCUMENTO
QuE
: . SOPORTA
. . ) . CART NEXO 2.
No. : EVALUACION | EVALUACION - EVALUACIONDE | FORMATODE | coorgnpe | ANEXO ! CARTA A
PROPONENTE ORI | FnANGIERA | EVALUACION TECNICA XPERIZNCIA DECLARACION Los DE REGISTRO
PROPONENTE s o DESUSTANCIAS | 0% | PRESENTACION UNico
PELIGROSAS | EROUOS DELA PROVEEDORES
; A
(osGcsavr) | DERIIADCS PROPUESTA | DELHOSPITAL |
SERVICIO j
DETALLADO :
INSUMOS LABORATORIO '
CLINICO (CUMPLE :
. . ITEMS): 69, 70, 74, 80, 81, :
1 LABCARE DE COLOMBIASAS - | ADMISIBLE CUMPLE | 82,86 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE cumpie |l
CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO (CUMPLE)
2 TECHNOMEDICAL SAS ADMISIBLE CUMPLE SSSME:L’Q;*TER'ALES (No CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS.
SEPARACION DE S
3 TERUMO BCT COLOMBIAS.A |  ADMISIBLE CUMPLE | COMPONENTES CUMPLE NOCUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(CUMPLE) 4
COAGULACION (NO
CUMPLE) , ) :
4 INTERLAB COLOMBIA S.ASS. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE
GASES ARTERIALES (NO o .

CUMPLE) .
5 BIOCIENTIFICA LTDA ADMISIBLE CUMPLE EEL";‘,;‘JEL‘)E;‘EMATOLOGA CUMPLE CUMPLE .| CUMPLE: CUMPLE CUMPLE
6 QZSSHBLIQ[;?:QTOR'ES DE ADMISIBLE CUMPLE l(m;};ﬁs)mowcm CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
INSUMOS DE

LABORATORIO CLINICO

7 FATCO SALUD & CIASAS INADMISIBLE NO CUMPLE (NO CUMPLE) NO CUMPLE NO CUMPLE -1 NocumpLe - NO CUMPLE NO CUMPLE

INSUMOS TOMA DE

MUESTRAS (CUMPLE)

BECTON DICKINSON DE INSUMOS TOMA DE . : :

8 !

COLOMBIA LTDA ADMISIBLE CUMPLE MUESTRAS (CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

INSUMOS DE

LABORATORIO CLINICO

(CUMPLE ITEMS): 71, 72,

73,75, 76, 77, 78, 79, 80, :

ANNAR DIAGNOSTICA IMPOR 4 - C

9 oA A T | ApmisisLe CUMPLE 83, 84, 86 - (NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE :
" ITEMS): 85 - . i : .

CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO (NO CUMPLE)
COAGULACION
(CUMPLE)

INMUNOQUIMICA
(CUMPLE)

INSUMOS LABORATORIO o .
10 QUINBERLAB S.A ADMISIBLE CUMPLE CLINICO (CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITEMS): 70, 71, 72, 74, 77, ‘ ' : :
78,78, 79, 86.- (NO : 5
CUMPLE ITEM): 73 i

MICROBIOLOGIA : . . . o
(CUMPLE) . ) b
INSUMOS LABORATORIO
CLINICO (NO CUMPLE) R . .
1 MEBIOX S.AS. INADMISIBLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE, | NOCUMPLE CUMPLE
CONTROL DE CALIDAD :

EXTERNO (NO CUMPLE)

4.1.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones yfo subsanacién a las
evaluaciones habilitantes, se reciben documentos de subsanacidn por parte de las empresas LABCARE DE
COLOMBIA SAS, TECHNOMEDICAL SAS, TERUMO BCT COLOMBIA S.A, INTERLAB COLOMBIA S.A.S., FATCO SALUD ! “
& CIA SAS, del cual se dio traslado a las diferentes dreas evaluadoras para su-correspondiente evaluacién y emisién i
de evaluacidn definitiva. : ' '

4.1.7. Con lo anterior, se llevd a cabo de acuerdo al cronograma la activida_dA“‘Respuesta,a las -observaciones de las
evaluaciones y publicacién de la evaluacion definitiva” el dia 29 de marzo de 2022 (publicada a través de la pagina
web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1), donde se obtuvo el siguiente

resultado:

: ’ - .EVALUACION DOCUMENTOS
EVALUACION AMBIENTAL : CENERALES
DOCUMENTO
| quE :
. SOPORTA .
. . . EVALUACION | FORMATO DE A ANEXO 1. CARTA ANEXO 2.
pr oplxisme PROPONENTE E‘Gﬁ:‘fé‘x N E}:Y:k:‘égs: EVALUACION TECNICA DE DECLARACION - GESTL'S’SN BE 1o " REGISTRO
’ EXPERIENCIA | DESUSTANCIAS | oo oo PRESENTACION UNICO
PELIGROSAS * | 0o ios - DELA PROVEEDORES | -
(osGC54'-V1)' DELBIENO - PROPUESTA | DEL HOSPITAL iy
 SERVICIO | ’ !
. DETALLADO
INSUMOS R
LABORATORIO CLINICO i
(CUMPLE ITEMS): 69, 70, . |
1 LABCARE DE COLOMBIA SAS ADMISIBLE CUMPLE 74, 80, 81, 82, 86 CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO (CUMPLE)
2 TECHNOMEDICAL SAS ADMISIBLE CUMPLE gGSME:L’é;‘TER'ALES(NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE |, - CUMPLE CUMPLE
SEPARACION DE . ;
3 TERUMO BCT COLOMBIA S.A ADMISIBLE CUMPLE COMPONENTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | - CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE) : ) .
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS .
COAGULACION (NO :
’ ' CUMPLE)
4 INTERLAB COLOMBIA S.AS. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- N GASES ARTERIALES (NO
CUMPLE)
5 | BIOCIENTIFICA LTDA : ADMISIBLE CUMPLE 'gm’g&‘;EMATOLOG'A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ABBOTT LABORATORIES DE : INMUNOSEROLOGIA
COLOMBIASAS, - ADMISIBLE CUMPLE (CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
’ : : INSUMOS DE

LABORATORIO CLINICO
(NO CUMPLE)

7 FATCO SALUD & CIASAS - ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INSUMOS TOMA DE

. MUESTRAS (CUMPLE)

BECTON DICKINSON DE INSUMOS TOMA DE

8 COLOMBIA LTDA ADMISIBLE CUMPLE | 1 ksTRas (cumpLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INSUMOS DE

LABORATORIO CLINICO

. v (CUMPLE ITEMS): 71, 72,

. ; . 73,75, 76,77, 78, 79, 80,

NNAR DIAGNOSTICA IMPORT

9 /S\ANA © ADMISIBLE CUMPLE | 83,84, 86 - (NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- : o ITEMS): 85

CONTROL DE CALIDAD b
EXTERNO (NO CUMPLE)
COAGULACION
(CUMPLE)

INMUNOQUIMICA
(CUMPLE)

; INSUMOS
10 QUINBERITAB S.A ADMISIBLE. CUMPLE LABORATORIO CLINICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(CUMPLE ITEMS): 70, 71,
72,74, 77,78, 78,79, 86.-
(NO CUMPLE ITEM): 73

MICROBIOLOGIA
(CUMPLE)

INSUMOS
LABORATORIO CLINICO
(NO CUMPLE)

" .MEBIOXS.AS. . - INADMISIBLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CONTROL DE CALIDAD
EXTERNO (NO CUMPLE)

4.1.8. Que.por lp anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacién Definitiva se obtiene que las empresas =
LABCARE DE COLOMBIA S.A.S., TERUMO BCT COLOMBIA S.A., BIOCIENTIFICA LTDA., ABBOTT LABORATORIES DE
’C,OLOMBIA S.A.S., BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA., ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A., QUINBERLAB .
S.A. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia,
Técnico Ambiental - Declaracién de Sustancias yfo Residuos Peligrosos y Documentos Generales Anexo 1y 2 de
acuerdo alo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por el cual se procedid a elaborar la evaluacién de los
factores de Ponderacidén. desde el punto Econdmico, el cual fue publicado a través de la pagina web
www.hus.org.co y Sistema Electrdnico de Contratacion Plblica SECOP | el dia 29 de marzo de 2022.

4.1.9. Que una vez presentadas las evaluaciones definitivas de la convocatoria publica N° 04 publicadas el 29 de marzo de
2022 incluida la evaluacion econdmica a través de la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del |
Sisterna electronico de Contratacidn Publica SECOP |, se recibe observacidn a la evaluacidn definitiva desde el | ¢
punto -de vista técnico y de experiencia, por parte del proponente FATCO SALUD & CIA S.A.S., la cual fue ;
trasladada al érea.pertin_ente para la correspondiente respuesta, siendo allegada al presente comité, leida y L
analizada; aprobdndose su respuesta y que debe ser publicada adjunta a [a presente acta. .

5. Conclusiones:

5.1. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacidn, se observa que las propuestas
presentadas por la empresas LABCARE DE COLOMBIA S.A.S., TERUMO BCT COLOMBIA S.A., BIOCIENTIFICA LTDA., |
ABBOTT, LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S., BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA., ANNAR DIAGNOSTICA
IMPORT S.A., QUINBERLAB S.A., se ajustan a los requerimientos habilitantes y ponderables (Evalucién econdmica)
establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado
el resumen del proceso adelantado y dadas las conclusiones de la Convocatoria Publica No. 04 de 2022, recomienda al
Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica No. 04 de 2022 de |a siguiente manera:

1. Ala empresa LABCARE DE COLOMBIA S.A.S., por valor de CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA |
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
'MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS CON TREINTA CENTAVOS M/CTE ($193 260 363,30)

VALOR PARA BOGOTA: NOVENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y.:UN MIL SETVE‘CIEN.TOS_SE‘SENTA Y UN
PESOS CON TREINTA CENTAVOS M/CTE ($98.371.761,30). h o

VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y CUATRO N\ILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN NHL
DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS ($34.781.285,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SESENTA MILLONES CIENTO SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISIETE
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($60.107.317,00).

CANTIDAD « .
CANTIDAD VALOR |- VALORTOTAL
ew | coviso €oDIGO RUPO NOMBRE DEL OBSERVACIONES | canmioap | oD | HosemaL | canmioa iy 1 vaor TOTAL socora .| UMIDAD HOSPITAL cANTIDADES | marcavio | PEIALLES
UNSPSC | INSTITUCIONAL PRODUCTO o oYaco | BosoTA B REGIONAL | ~ TOTAL i WA | unmamiowa |. FUNCIONAL | REGIONAL | REQUERIDAS | REFERENGIA | piol0>
ZpaQuRA | ZPAQUIRA INCLUIDO WAMNCLUDO |, B
INSUMOS e o . : . . 0B uso
6 | ameoo | sramsomoz | usorworo | EESUENTORE UNDAD 6000 10000 3000 19000 S11400 | s249 | S148% | s84s376000 | $14089600.00° | S42268000 | 2677026000 Eo | ncuaLen
cUNCO WWENTO URINARIO : ! SCIENTIFIC “hos
CON TUBO Y PIPETA . :
PUNTAS 05 -10 4L CON
INSUMOS FILTRO LIBRE DE RNA . - 2150
8 | 4112600 | 151603030450 | LABORATORIG | YDNASAESTERILx() RACK © 0 0 ® $3100000 | S5890570 | S36B6370 | S1106807100 | © $060 $000 snosoioo | (SO | actusLen
CLINCO caja x 10 Rack por 9 . . i HUS
puntas .
PUNTAS 1000 oL CON X K
s oo | oo | o2
81 | atieo | 1510300000 | LaBORATORIO | EMSASSTERL RACK ® 0 0 % SIS0 | SI66721 | S2B07621 | $66228630 5000 5000 $6692285.30 E. | acruaen
CUNICO XCAJA X PUNTAS | B SCIENTIFIC HUS
(1 CAJA X6 RACKS X * .
96 PUNTAS)
PUNTAS 20 - 200wl
NSUHOS CON FILTRO LIBRE DE . o
g | wiowo | wissonas | LsoratoRo | TATOISHESIERL RACK » 0 0 ® $31003000 | SSB0570 | SHBT0 | S11068071.00 $000 5000 5 11.068071.00 GLOBE | scrunien
CLiNiCO G0 PUNTAS (1 B SCIENTIFIC HUS
CAJA X 10 RACKS X %5 . .
PUNTASY
CONTROL | CONTROL DE CALDRD - - U50
18 | asio0 | sreosossr | externope | EXTERNO PARA cieLo 1 1 1 3 S208581700 | $000 | $208581700 | 5208581700 | $208581700 | 208581700 | 5625745100 RIGAS ACTUAL EN
CALIDAD GASES ARTERIALES : U s
CONTROL CONTROL DE CALIDAD uso
120 | arsi00 | 15180003020 | EXTERNODE | EXTERNOPARA cieLo 1 0 1 2 $75100000 | $000 | 5751900000 | $751900000 $000 $751900000 | §1503800000 RIGAS ACTUAL EN
CALIDAD INMUNOENSAYO . Hus
CONTROL g%‘g:% Ce CALIOAD i X . Us0
10 | aitieico | 1518000029 | EXTERNODE | EarcIOAY cicLo 1 0 1 2 S10760600 | S000 | S16760500 | 197690600 5000 S19760500 | $395381200 RIGAS < | ACTUALEN
CALIDAD popsgeeds N WS
conRoL | gerTRCL D SALIDAD . . uso
W | amei0 | rsteososoze | exteRnobe | EREROP cico 1 0 i 2 saaoes00 | som0 | s2a0se00 | s2ar0s000 5000 s23088000 | seTaTIBR RiGAS ACTUAL EN
CALIDAD ESPECIFICAS Hus
TONTROL | CONTROL DE CALIDAD : TUSG
12 | aniei00 | 151803030231 | EXTERNGDE | EXTERNOPARA cicLo 1 ' 1 3 smsi0 | osow | sammsie | sae7sieo | saersiw | sammsi | Sws825300 e ACTUAL EN
CALIDAD SANGRE OCULTA HUS
Coma | ST 00 .
[ asin | ooz | ederiove | SEREETL cieLo i i 1 3 S17055200 | $000 | s170556200'| s170556200. | $170556200 | 1708856200 | $511668600 ME ACTUALEN
CALDAD TREPONEMICA) R HUS
CONTROL CONTROL DE CALIDAD : 50
14 | a1ss00 | 151803030313 | exTERNODE | EXTERNO PARA cieLo 0 1 0 s SI7014300 | 5000 | $17%014300 so0 | s101a00 | - so0 $ 179014300 RIGAS ACTUALEN
CALIDAD TOXOPLASMA IgG-1GM - N B HUS
conoL | Eotesea : : uso
15 | 61116100 | 15180300227 | EXTERNODE | Emanioiinte cicLo 1 0 1 2 SA0062000 | S000 | S405062200 | 405062900 5000 540506900 | 5810125800 RIGAS ACTUALEN
CALDRD ORINA HUMANA . RS
CONTROL | CONTROL OF CAUDAD s : " " TS0
1% | 44116100 | 151603030018 | EXTERNODE | EXTERNOPARA ciclo 1 1 ' 3 saaezo0 | som | s2aene | s2xesnace | s2esi200 | s23281200 | s708Be%00 RaAs | ACTUALEN
CALIDAD. COAGULACION HUS
CONTROL | CONTROL OF CALIDAD - ; D " 50
137 | 16100 | 151603030019 |  EXTERNGDE | EXTERNOPARA cieLo 1 1 [ 3 saimoseo0 | sooo | s2im0ss00 | s21d0s800 | s2100500 | s2re0sece | seamriace | mE ACTUAL EN
CALDAD COPROANALISIS M . : HUS
CONTROL CONTROL DE CALIDAD . § R N Uso
16 | a0 | 15160003000 | EXTERNODE | EXTERNOPARA ccLo i o 1 2 seagomoo | sop0 | ssamo00 | sassooaco 5000 S441802800 | SBEBOKO0 RIOAS ACTUAL EN
CALIDAD HEMATOLOGIA M HUS
EONTROL | CONTROL DE CALDAD T N — - USO
19 | 41ssst00 | 151600030021 | exteRnoDE | Externo PARA cewo ' 0 1 2 satmresae | soo0 | s2mmesao0 | s27mesace 5000 S2TTe200 | S555570000 WE ACTUALEN
CALIDAD MICROBOLOGIA : : Lt
CONTROL CONTROL DE CALIDAD . ‘
120 | 41115500 | 151803030022 | EXTERNODE | EXTERNOPARA ciewo ) 1 1 3 S6s03500 | 5000 | S4430%500 | $44026500 | $445930500 | S4e0pm00 | 513458 18500 mars | Acton e
CALIDAD QUIMICA CLINGA N - ] HUS
CONTROL ALDAD
' EXTERNO PARA : Lo o
CONTROL UROANALISS DEBE
10 | ainisico | 151603030023 | EXTERNODE ¥ ! " cicLo 1 1 I 3 sierereo | soc | s1zrenc | siareron | ostzerersoeo | siavaroo [ sssmesco PEEC ACTUAL EN
pspes INCLUR CONTROL DE . - U3
PRUEGA DE
EVBARAZO )
CONTROL OE CALTDAD
EXTERNO PARA . .
CONTROL PRUEBAS . . UsO
12 | arti6i0 | 151600030024 | EXTERNODE | INFECCIOSAS{HV 12: oo 1 0 1 2 530000000 | 5000 | $309000000 |* 5308000000 5000 $3000000 | 5618000000 WE ACTUAL BN
CALIDAD HCY-HBsAg-CORE : HUS
TOTALCORE MANTI
HBS-HILV.A KTLV) R
CONTROL OE CALDRD i B — "o
CONTROL EXTERNG BANCO DE
s | a0 | ssesosoor | exieRnoDe | SRR ciclo 1 ' | 3 saagason | som | s2arsatson | s2umetsoo | s24r04800 | s2amasoo | s74325000 APl ATUALEN
CALIDAD IUNOHEMATOLOGIA
CONTROL DE CALIDAD
CONTROL EXTERNO BANCO DE . . Uso
1w | atsiste0 | 1s1c000k000 | exTernoDE | sanGRE sTiTUTO ceo [ 0 0 ' stimoom | s000 | s113800000 | 511800000 5000 $000 11330000 s ACTUALEN
CALIDAD NACIONAL ., . HUS
INMUNOSEROLOGIA
CONTROL DE CALIDAD
EXTERNC PARA
CONTROL {KMUNOLOGIA . . Uso
15 | etriei00 | 15180000220 |  EXTERNODE | ESPECIAL(MINMODE cicLo ) 0 o 1 saor2om100 | soo0 | s22r2sero0 | s22m2087.00 $000 $000 227256700 ME ACTUAL &N
CALIDAD CONTAR CONLAS : [ty
SIGUEENTES PRUEBAS
ANAS-ENAS-DNA)
CONTROL CONTROL DE CALIDAD . J uso
16 | a0 | mremoosso | externope [ SOMAGLDECAL celo i 0 1 2 s2000000 | so00 | s206000000 | s200000000 5000 | $20600000 | $412000000 |- RCAS | AGTUALEN
CALDAD hus
w7 | ametoo | wisscsosst | exieanoDe | EXTETNOCAY cicLo 1 0 i 2 S125210000 | S000 | $126210000, | 126210000 so00. | s1azitom | $252420000 ME ACTUALEN
CALIDAD o : . HUS
CONTROL DE CALIDAD
CONTROL EXTERNO PARA LCR- : . . Uso
18 | 41116100 | 151803000552 | EXTERNGDE | PROGRAMADE ciclo 1 0 0 1 $385376200 | S000 | $38376200 | 5385076200 5000 5000, 385376200 RIS . | ACTUALEN
CALIDAD FLUIDOS CEREBRO . . : HuS
ESPINAL -
CONTROL | CONTROL DE CALIDRD =~ ; 15
149 | 41116100 | 151603030853 | EXTERNODE | EXTERNOPARA cicLo 1 1 1 3 $204888300 | S000 | 520865000 | $204886300 | 204885300 | $204886300 | S614658900 mE ACTUALEN
CALIDAD GLUCOMETRIA . i HUS
TONTROL TONTROL OE CAUDAD - USO
150 | 41600 | 151803000604 | exTERMOOE | ExtERmO ciclo i 0 0 ' S161185600 | S000 | 5161185400 | 161166400 $000 5000 161185400 ocvo ACTUAL EN
CALIDAD MOLECULAR SARS . - HUS
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Y : Cov.2 !
contro + [ EOHROLDECAORD 1. Uso |
51 | aneion | tsw0xnens | exewiope [ SEMOMRA cicLo 0 0 i 1 sauamoo | sooo | s2174mo0 5000 5000 s2740 | s2174m RIAS | ACTUALEN |
: CRUDAD | MO . HUS |
CONTROL | COMTROL 0 CALDRD 50
192 | 4niei00 | 151800306 | EXTERNODE' | EXTERNOPARA cieLo 0 0 1 ' S15600000 | $000 | $154500000 5000 5000 SI1560000 | S164600000 | RCPAGAP | ACTUALEN
CAUDAD ANTIGENO SARS Cov2 Hus
CONTROL DE CALIDAD
. CONIROL | EXTERNO uso
153 | antistc0 | 1s1ec30i055e | extERNOBE | TOXCOLOGIAEN - ciowo 1 0 1 2 5379100400 | 5000 [ 5379101400 | S37t01400 5000 $379101400 | 756202800 Roas | acTuALEN
CALDAD ORMA (MO 10 HUS
. ANALITOS)
VALOR TOTAL ADJUDICADO 9837176130 | §34781285.00 | $60.007.317.00 | §193.260303.30

2. Ala en;}presa TERUMO BCT COLOMBIA S.A., por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS
TREINTA'Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA'Y OCHO PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS M/CTE ($456.835.998,25).

VALOR PARA BOGOTA: TRESCI.ENTOS QUINCE MILLONES QUINIENTOS MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($315.500.199,00).

'VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
SESENTA'Y CINCO PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS ($59.767.065,25).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO N\IL ‘
SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (481.568.734,00). !

: ; - OBSERVACIONES R, | CaTDAD VALOR ToTaL VALOR TOTAL
e | coneo | copico RUPO HOMBRE DEL cANTIOAD | DR | ospral | canmpap | VALOR | yaog | TOTAL 3060TA UNIDAD HOSFITAL | CANTIOAOES | MaRcaYio :
uNspsc | msTitucionaL PRODUCTO 0GOTA REGIONAL |  TOTAL WA FUNCIONAL | REGIONAL | REQUERIDAS | REFERENCIA |
: ] TeCHooGIc 0¢ Reaional SINIVA WA RequeRmAs :
. . 2IPAQUIRA INCLUIDO H
SEPARACION OE BOLSA SENCILLA -
1w | szoxe | s1sm 000 PARARECOLECION DE UNIDAD Y 0 ] ® $1435000 SHI0W | 50500 5000 S050000 | SEe00 | TERO
HENOCCHPONENTES.
OCCHPORENTES | cancRexsom. -~ |
BOLSAS CURDRUPLES
sEPARAGONDE | PARARECOLECCION |
w |z | sissonoy || SEPAMCOSOE | oe suuare con MDD 540 1000 120 Te0 | %7500 SV700 | S1650000000 | $WT000M | SIHHVK00 | SN0 | TERUMO
OCCUPON SISTENA OE
: MLUESTREQ
' o FILIRO
. . we SEPARACIONDE | DESLEUCOCTTADORES o !
w | e | maeam | e GNDAD 30 S 6 w0 | smeo STIENM | SZ2MO00M0 | $IENC00 | SELB000 | HBBXVW | TERWO
ADULTOS CON BOLSA
e | iR
o ’ . SEPARACIONDE | DESLEUGCCITADORES N s . . . '
e | e | oo || (SRS | REEICIRT UDAD I 3 ] | s8N0 SEINNM | SIWIK0M | SILRWN | S49WE000 | SWEHWW | TERWO
. ) ADULTOS CONBOLSA
FLTRO
DESLEUCOCITADORES
s | R Gosus .
s sePaRACiONDE | Rouos rErRTOS ’
| amon | ios0non | Gl | Cougorins UNDAD 2 3 2 % | swreme S17e0 | 15961600 000 S16961600 | 530597200 | Teruwo
: ALICUOTAS: &
CUCHILLAS SISTENA
CERRADO -
FRLIROS
DESLEUCOCITADORES
sepapacionog | PLAQUETAS
195 | aewe | sressomoe | SEPARACION KEOHATOS CON uDAD 2 0 2 % | s $12353000 | §1483008.00 5000 STU300800 | S2%B0IG00 |  TERUMO
HevocovponEEs | KECHATOSC
AUCUOTAS 2+ 3
CUCHILLAS
1 separacionpe | EQUPODE ' :
1w | om0 | wrensomoss, | | SEPARACIONDE | toscrisonpara WNDAD 3000 520 1200 | se0m S36000 | S1107000000 | S18450000 | S4BX00 | $17300000 | TERUVO i
HEMOCCMPORENTES | LASFL !
GLOBUL03 ROJOS
seowucionpe | EQUPODE
i | om0 | srsosowen || SEPARMCONDE ) raerisonpara woRD 30 ) 0 59 625300 seza0 | simswot | samesoco | stiesswoo | sasmecwce | rerwvo
FEVOCOMPORENTES | prac 00
s | s | s | | SRt UNIDAD 30 » w 445 suans | 5214225 | 5134725 | seosiseo | swsenzs | sieoonw | sswosrs | orerove
HEVOCCMPONENT: L
POCL PLAGUETAS
SEPARACNDE (INSUNOS :
20 | e | 1518302050 EPARACONDE | eceserios pana UNDAD 2% 0 2 % | swene ST/ | $I6R000 000 SISHONM | SSEHA0000 |  TERUNO
HEROCONPONENTES GARANTIZAR ESTE
’ PROCESO )
o1 | oo | srsson0am | | SEEARICIONOE | PLAQUE :ER‘SS', . UNDRO I 3 » | smowoce STS000000 | SMOCCOC | SIBTSA00C0 | S2250000000 | §1312000000 | TERLMO
) il
y . o SEPARACION DE . p Lo s 5 3 o A
a | oo | stmose || SEIERR | sosscue UDAD 2 2 4 i 54200000 SRV | SHH000 S8800000 | 516800000 | S7s0000 | Teruvo ?
) . ESTUCHE DE
. . ooy | SEPARACIONDE | ERIROAFERESS s . " P som om0 | teruvo
as | e | ramonen | e  wvoso B o 0 G $ 41000000 541000000 | 5245000000 5000 s g
: . KDITVAS
VALOR TOTAL ADJUDICADO SIS50019900 | S5976700525 | 8156873400 | §456835998,28
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'DESARROLLO DE LOS TEMAS ﬁROPUES‘fOS: 5

3. A la empresa BIOCIENTIFICA LTDA., por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS :

OCHO MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($457.408.118,00).-

VALOR PARA BOGOTA: DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL SElSCIENTOS PESOS‘
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($292.422.600,00).

VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CINCUENTA Y CINCO NHLLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL
CUATROCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS ($55.422.400,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO NUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO
DIECIOCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($109.563.118,00).

CANTIDAD

CANTIDAD

VALOR

HOSPITAL

VALOR TOTAL

€OBiGO conico onservaciones Y | cantion | (UNORD | ospar | camtoap | VAR | wator oTAL UNIOAD CANTIOADES MARCAYIO | DETALLES (51108
TEM | Gnsesc | isTITUCIONAL GRuPO NOMGRE DELPRODLCTO | ypovgTecHo0Gco | Bogota | FUNGOKAL | pegioma | Tvora ining VA | UNTARIOWA BOGOTA FUNCIONAL REGIONAL | ' REQUERIDASIVA | REFERENCIA i€R
2IPAGUIRA IRCLYIDO INCLUIDO
ZPAQUIRA
REACTIVO PARA PRUEBA .
. CRUZADA MCROTUBO . . . TARJETA D CARD
1] ans02 151803040 001 NMUNOHEMATOLOGIA | CON RECHEQUEO{ PRUEBA 6300 0 2400 920 $8100.00 $8.100.00 $51030000,00 | S405000000 | 51944000000 | $74520000.00 BIORAD LISS COOMBS + 0
TARJETA 0 +TUB0S+5S . |} bauenT2
TRABAJO) .
REACTIVO PARA RASTREQ
DE ANTICUERPOS PARA B 4 rarsEran carn
- .| oonamE (TARIETAD (6 X . y
62 | 44116102 | 151803040002 PIVUNOHEMATOLOGA | pyepacie FRASCO 10m PRUEBA 630 1000 1200 850 448800 $448800 $28274400,00 | 5448800000 $538560000 $38 143000.00 BORAD LSS COOMBS + 10
CELULAS (SOLUCION DE : ’ DacaLPooL
TRABAIOPUNTAS +TUBOS
REACTIVO PARA RASTREQ X
OF ANTICUERPOS PARA . ;
PACENTE CELULAS LI ( . TARETA D.CARD
183 | 4R16102 151803040 008 INMUHOHEMATOLOGIA | 142 era 112 Prushios)e PRUEBA 5% €0 1200 530 $8977.00 S8ITTH0 $31.41950000 | $538520000 { S1077240000 | S47578 10000 BORKD LISS COOMBS + D
KIT JFRASCOS 19mich)e . DACELL 11
PUNTASTUBOS)
PANEL PARA
OENTIFICACION DE
184 | 416102 151803040016 IMUNOHEMATOLOGIA | ANTICUERPOS PRUEBA 7 0 z 9 S 567 17900 $56717900 | S3970253.00 S000 $113435800 .| $5104611.00 BIORAD D DAPANEL
IRREGULARES 11 . .
CELILAS-PUNTAS
B TARJETA D OC
COONBS FRACGIOHADO . SCREENMNG { (igG-
185 | 43116102 151803040005 INMUNOHEMATOLOGIA | TECHICA MCROTUBO PRUEBA 876 0 7 648 $2801000 $2801000 | $16.13376000 5000 $2016 72000 $ 18.150.480.00 BIORAD IgAdght C3-C-
(GoigAIgMeCIteCaooct - ot
- . DRLUENT 2
REACTIVO PARR
HEMOCLASIFICACK
DRECTAE kNvERSA POR
MCROTECHICA PARA R nés:m 10 CARD
. | DOMANTES YPACENIES Y ’ REVERSE GROUP +
16 | sz | 1sis0so0es | wenorenaToL0GK | ripierat brgran o PRUEBA 630 1500 180 960 $7921.00 ST | $29%230000 | S1ERIS000 | $ 1425780000 |- 57604160000 BORAD DAGHLALD
MCROPLACA {12 Pruebes)e : : DOLUENT2
Kt IFRASCOS 10ml cho »
TRABAJO<PUNTASSTUBOS
REACTIVO PARA
HEMOQUASFICACON b i . TARJETA D CARD:
DIRECTA ABD . y DACLONABD
61 | 4116102 151803030520 INMUNOHEMATOLOGIA |\ g OTe Chaca { TARZETA PRUEBA 700 50 1200 2400 $591400 $591400 $¢ \398'00‘00 < $257000.00 $7.096 80000 $ 1418360000 BORAD CONFRVATION-ID
{2 Prucbas}s SOLUCION . : . DAGENT 2
TRABAJD (500t} ’
HENOCLASFICAGON ;
DIRECTA PARA REOKATOS . . O TAGLON
. 0OMBS TECHCA " . 5 0831 &
8 | 41u6102 151603060 002 RMUNOHEMATOLOGIA f,%‘;g‘ o PRUEBA 1400 10600 00 3300 $1214600 $1214600 | S1700440000 | $1214500000 | S1053140000 | S<008180000 BORAD ABOTRN FOR
UBO (IARIETA D - HEWGORNS DVie
§ Pruebose SOLUCION DE
TRABAJO ERASCO 500n)
TARIETA D CARD
PRUEBA CONFIRMATORIA . 3 » . N e ip
169 | 4116102 161803040 666 IKMUNOHEMATOLOG'A | DE DDEBL TECNICA PRUEEA 70 60 &0 1380 $3933.00 $3910.00 $275730000 |- S2%63000 $2363 40000 $535704000 BORAD TARJETA ) CARD
MCROTUS0 . AmOE)e D
Deuent2
REACTIVG PARA FEROTIPO .
3 (ANTI Ce.E0,KELL) . ) . y:af(}“( o
w | anso | wisonwr | masoewstoloca | BEROTERIALIARETA PRUEBA 175 % 576 2% | $1922200 §1922200 | 363850000 | $280550000 | strortenaoe | ssasiserace | worto | POinine
PACROPLACA! 16 Priebas : DDLUENT 2
S5 TRABAIO)
SUERQ . . R
i1 | e16102 | 158030030113 | INMUNOHENATOLOGI | HEMOGLASFICADOR ANTH ml Ed o X L4 $443000 S 443000 $1330800,00 5000 $ 133080000 §2661600.00 JBORAD DACLONANTIC
¢ .
SUERO . . . .. )
172 Ame02 | 5518030031414 INMUNOHEMATOLOGIA | HEMOCLASIFICADOR ANT) m ) 13 3 £ $ 4435000 $4436000 $ 133380000 - 5000 $1330800.00, $2661€600.00 BIORAD DIACLON AxTI e
. . N ¢
SUERD T
173 | anein2 | 151800030118 INMUNOHEMATOLOGIA | HEMOCLASIFICADOR ANTI m kY ) x &0 $ 4436000 § 44 360,00 $1330800,00 5000 $1330800,00 $2651 60000 BORAD OIACLON ANTIE
£ ;
SUERQ ~ g .
174 b AMIEI02 | 151802000417 | INVUNOHEMATOLOGIA | HEMOCLASIFICADOR ANTI L] 0 0 kg 60 $4436000 $4436000 § 1.330.60000 $0,00 § 133080000 $266160000 BIORAD DIACLON ANT®
e Lt ta
SUERQ y
175 | 416102 151603030 298 INMUNOHEMATOLOGIA | HEMOCLASIFICADOR ANTI m X 0 Ed &® § 4436000 $ 4436000 §1330800.00 5000 133080000 $2661.600.00 BIORAD DACLON ANTIKELL
KELL N N :
SUERD .
116 | 41n18102 151803030 111 IRMUNOHEMATOLOGIA | HEMOCLASIFICADOR ANTL- m L] % 1080 $3.4320¢ $343200 $1647.360.,00 85600000 $1.235520,00 §3740.880,00 BIORAD DACLON ANTIA
A .
SUERD § N >
7 e 181803030 192 IMUNOHEMATOLOGIA | HEMOCLASIFICADOR ANTI- m @80 20 30 100 $34200 §3.43200 $1647.360.00 5,858 000.00 §123552000 $3740820.00 BIORAD DIACLON ANTIB
3 . . .
SUERD . § |
7| e 151802030416 INMUNOHEMATOLOGYA | HEMOCLASIFICADOR ANTH m 20 150 ¥ 0 §512200 §512200 $1.229.280,00 $768300,00 $1843920,00 $ 384150000 BIORAD DIACLON ANTID
1) . . L .
| * ‘| oiacuonantiat
79 | 41116102 [ 151803030295 0GA ECTH A mt 20 10 29 580 §1753200 $1753200 $4207 68000 $175320000 $420766000 | 51016855000 BIORAD
180 | 4ms [ 151803003713 | WMUNOHEMATOLOGA | ANTISGEROLECTIH il 50 20 0 v | 52534800 $2534800 | $1363792000 | $506960000 | S912528000 |- 52748280000 som [T DEaOUNIH
s TARETA O CARD
. £
18] AME | 15180030521 | NMUNHEMATOLOGA | TARJETAS KEUTRAS PBA ) o o) 5 5274500 s2r500 | st7mows00 | 16676000 | ST0800 | 52750100 | mowo [ Rl EEWETEST
o AGLGUTINNS
PANEL COMPLEVENTARIO T
w | e | wreaonean | wvunongnaToLoca [ FERA DEHTEICACIONDE PRUEBA 3 0 3 3 580880600 SEBE00 | 5242541800 5000 5000 $242541800 Gorp | PDUPANELRUS
JRREGULARES +PUNTAS, .
183 | 41116102 151803030622 INMUNOHEMATOLOG:A | ANTE SUERO P1 ml 7 0 ) 1?2 $54344600 §543446.00 $652135200 $0.00 5000 $6521352.00 BIORAD . DIACLON ANTIPY
186 | ars16102 151603030623 INMUNOHEMATOLOGA | ANTISUERO ANTI ha m 6 [3 0 3 $540.445,00 $540.445.00 $3242676.00 $0.00 5000 $3242676.00 BIORAD ATk
185 41116102 151803030 62¢ INMUNOHEMATOLOGIA ANTISUERO ANTI 5 o 6 0 [ 6 545433200 § 45433200 $2725932.00 S000 5000 . $2712695200 BIORAD ANTI D
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s | awee | sredomess | manoneuaToLoch m;susaomlouﬁ i l s 3 0 6 534524000 S3520000 | 5207144000 5000 $000 $2071.44000 BORAD | DAGLONANTIFys
or | aenz | 15800068 | INUINOHEMATOLOGA :‘F’g;SUER°"‘T’°UFFY l § 0 0 6 $423835.00 S408600 | $254301600 $000 $000 $254301600 BORD | DAGONANTIF
183 | 41162 151803030627 INMUNOHEMATOLOGIA | ANTISUSROANTIM .. m § o 0 € $ 27652800 $27652800 $ 1,659 168.00 $0.00 $000 § 1659.166,00 BIORAD DIACLON ARTII
9| e | BIMIONGZ | HMUNONEUATOLOGA Em%gé‘f"cm" PRUEBA s o o 6 531529000 SISH0M0 | 5189174000 5000 S0 $189174000 | somso | owcos
10 | antd | wreononasr | mioiesatoogn | FEASTNOSDE o : 0 0 1 SAT51700 s2ISTe | s $000 5000 SATET® BORAD
VALOR TOTAL ADSUDICADO $292.422.600,00 | $355.422.40000 | $109.563,118,00 | $457.408.118,00
4. A la empresa ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A.S., por valor de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES
CINCUENTA'Y SEIS MIL SEISCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($491.056.600,00).
VALOR PARA BOGOTA: TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($348.067.800,00).
VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZlPAQUIRA SESENTA MILLONES SETEC!ENTOS TREINTA'Y SEIS MIL PESOS CON
CEROCINTAVOS($60736ooooo)
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS [\/HL
: OCHOCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($82.252.800,00).
CANTIDAD VALOR
GHSERVACIONES unipap | CANTIOAD VALOR TOTAL VALOR TOTAL  DETALLES
o R | | one | TS || N | | cume b | | i | e | e | e | ST e | e |
: 2PAQUIRA | ZPAGUIRA INCLUIDO INCLUIOO :
m !
presentaciin H
eshix 20
7 FRUEBAPARA -
186§ aIONz | 15180300017 | INMGONOSEROLOGH | SELECUIONDESFLS PRUEDA_ 530 1000 T80 9100 $4020.00 SAMW | SBHIMK0W | S4000M00 | STHIN000 | sHaoee | PNy
QUINIOLUMINISCENCIA
presentacion
PRUESA PARA a0 ||
w5 | entsioe | srecacn0e | mannoserooan * PRUEBA 530 1000 120 850 | serez $976200 | S61S0061000 | $970200000 | SN0 | ssagmome | Ae-Any ’
szt
19 eshitx
. Serccooe o
186 | iz | sissc0s | ennoseRowcen | ACERDE PRUEBA 630 1000 1200 850 5850100 $850100 | SSERINW | SISNCW0 | S102:920000 | 72685000 | AROTANY | oyscncan
! 3 39 TECH . se sohcta
S, s
maltiplo de H
X0 {
o :
presentacibn |
s hitx 200 :
. PRUEBA PARA puckas e |1
: DETECCIONDE i oo ey | CEH0G :
157 | 416102 | 151803040020 | INVUNOSEROLOGI | HEPATITISC (HCV) PRUEBA sa 1000 150 520 | swsnm S15300 | S62602000 | S1163300000 | SHEETH0M0 | 59505260000 : adudcacen ||
TECHICA i ]
BT :7“:%;5
g
20
La
presentacin
@5 hitx 200
. PRUEBA PARA ) g‘;‘:’;f‘ e
158 | arnision | 15180300021 | ivcroseroLOGIA ngﬁﬁggiéﬁgi PRUEBA 5400 1000 1200 760 5950200 $95200 | 50160000 | 5959200000 | S1500000 | s72ecazoge | M-y aguacacin
’ QUIMIOLUMINICERCIA Sorts
R canvdad 2 i
o de {
20
T
e
s M x 25
FRUEBA PARA . ::A;:Jgf e
189 | aritein | 15160300022 | savunossRotoGn | DETECCIONDE PRUEBA 540 100 T30 7600 $7900 ST | S23BA00 | STSBNOM | S9SHENK | swxoaage | A A
ia
presentacisn
520
Fruchas, en
PRUEBA PARA | Gasocs
wo | sz | osiamones (QSEROLOGHA o v PRUEBA 540 1000 120 760 | semsm somoe | ssosswnce | semoonm | sumsan0 | srosmecoco | AT Gyuacaen
i
: ooty
VALOR TGTAL ADJUDICADO $ 348.067.800,00 §60.738.000,00 $82,252.800,00 $ 491,056.600,00
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

5. Alaempresa BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA., por valor de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS
TREINTA'Y SEIS MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($142 636 613,00)

VALOR PARA BOGOTA: CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL DIEZ PESOS CON CI:RO
CENTAVOS M/CTE ($49.241.010,00).

VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA NHL DOSCIENTOS
SETENTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS ($29.360.275,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SESENTA Y CUATRO MILLONES TREINTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTIOCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($64.035.328,00).

CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL

CANTIDAD
UNIDAD VALOR TOTAL v
HOSPITAL | CANTIDAD VALOR . uNoAD HOSPITAL CANTIDADES | MARCAYIO
FUNCIONAL | pecionar | TotaL | UNUARIO WA UNTARID BOGOTA FUNCIONAL | REGIONAL | REQUERIDASNVA | REFERENCIA
SINIVA
2PAQUIRA oo - T INCLUIDO

* DETALLES
(51105
REQUIERE)

OESERVACIDNES CANTIDAD

BOGOTA

CODIGO

CODICO NOMBRE DEL
UNSPSC | INSTITUCIONAL

TEM PRODUCTO

GRUPO
TECNOLOGICO

DE
ZPAQUIRA

INSUMOS TOMA | TORN:QUETES y " e s
R oIine | DESEOHABLES UNIDAD 6000 5000 8000 13000 se7200 | s127e8 | S70968 S479303000 | SIWBA0M | SE6370M | S1518352000 80 REF 367203

AGUJAS

i INSUMOS TOMA | MULTIPLES CAJA

B8 | 4110800 | 11803000152 | pepyEsTRAS | X 10021GX 1A
112)

87 41104000 151 803030 321

CAA 180 150 160 490 §2550000 $484500 $3034500 $5462.100.00 54551.750.00 $ 485520000 $ 14 869.050,00 8D REF360213

i AGUJAS .
| s | stooo | wsracsorocos | EMOSTOMA | wiiees cam oA ® % 0 % $2780000 | $528200 | $3308200 | 5%246000 | 8705000 | $132020000 [ §31427%000 80 REF360210
X100 22G X 1) -

: TUBOS CON GEL
; (VOLUMEN

p INSUMOS TOMA | TOTALSML

w | ano00 | 5100300122 | RN Rerme. | TAMARO GEL

: TUBO 13X 100

| )

UNIDAD 18000 15000 24000 57000 $39500 $7505 §470.05 $ 846090000 $7050750.00 $ 1128120000 $ 2679285000 BD REF367986

TUBOS TAPA
INSUMOS TOMA AZUL(27-40ML
DE MUESTRAS CITRATOAL
3.24)

TUBOS TAPA

Ell 41104000 | 151803030 173 UNIDAD 12000 1500 16000 20500 $44200 $8398 §52598 $63176000 |. $783970.00 384!5580_06 $ 1551641000 8D REF363083

AL .
NSUVOS Tous | PEDIATRICOS L R

ploag CONDOBLE UNIDAD 1800 1500 2400 5700 $40200 $6398 §52598 $94575400 S78897000 | 126235200 | 23866600 8y REFI33030
DEMUESTRAS | Ganenes o7 g ; .

ML CITRATO AL
32%)

92 | 41104000 | 151803030125

INGUMOS TOMA TUBOS TAPA LILA
DE MUESTRAS AMLEDTANKZ

f" 93 41104000 151803030 174 UNIDAD 18000 1250 24000 54500 $27100 $5149 §32243 $560¢ ento £4031125.00 $7733 76000 537575 FH00 BY REF347851

TUBOS TAPALILA
INSUMOS TOMA PEDIATRICO (500
DE MUESTRAS. A 1000 L) EDTA
K2

@
B <

g5} 41104000 151 833030 321 " REF33597¢

UNDAD 3000 2500 240 7900 $73400 $135.46 $873.45 $2620330.00 §2183650.00 §2005 30400 $6.000 33400

TUBOS TAPA )
risUOS ToMA | ROWAO . o e . -
" AMARILLO UNDAD 3000 1000 800 4800 $73400 $132.48 $873.46 $2620330.00 $873.460.00 $698 763,00 $ 4152 €03.00 B8O REF 365978
DE MUESTRAS Aren .
PEDIATRICO (500
AT000UL)

95 41104060 | 151603030 178

TUBOS TAPA

. ROJA (VOLUVEN o :
INSUMOS TOMA | 37a¢ 6y UNDAD 6000 500 8000 19000 swao0 | senms | saus | saxeceomo |s1915%0000 | 306540000 | s720042000 0 REFIFTBIS

DEMUESTRAS | 1avafio DEL
TUBO 13X 100ML

9 | 41904000 | 151803030 175

TUBO TAPA . R
INSUMOS TOMA AVARILLA CON f e REFI67983

97 | 41102000 | 151803030.425 DE MUESTRAS GEL PEDIATRICO UNIDAD 6000 5000 8000 14000 $3%5.00 $75.05 $470.05 $282030000 | S.2 35025000 | $3760 400,00 $893055000 BD EF 361

35N

DISPOSITNO
MARIPOSA (LAS
DE AGARRE) .
INSUNOS TOMA | PARA TOMADE y s 9 I REF367282
% | anowoo | tsreoxen | RO | MEsTRAs con UNDAD 60 0 80 1400 s1eme | sade | stz | s1aweeT20 $000 15688600 | S274556000 B0

SISTEMA DE :

SEGURIDAD, 216
X34 Tlargo

DISPOSITVG
MARIPOSA (ALAS
DE AGARRE)
INSUMOS TOMA | PARA TOVADE
% [ 4106000 | ISLEOBONEIE | n vESTRAS | MUESTRAS COM
SISTEMA DE
SEGURIDAD 236
8- Tlargo

UNIDAD 600 0 800 1.400 $ 164300 $313,12 $1961.12 § 117567200 $000 5156889600 §274556800 80 REF367284

SISTENA PARA

RECOLECCION : .

WouMOS Toma | DESANGREA C oo -

w0 | enoo | 151030618 | U MA | pARTIR DE WNIDAD ) 0 1600 w0 | s2amo0 | seves | s2sues | strssoosc 5000 SAT66800 | SE4MEHN B REF3402
DE MUESTRAS PUERTODE .

CATETERA TUBO
ALVACIO

AfA\PTADDRDE
PLASTICO PARA
101 | arowco | tsisaomoem | NSUMOSTOMA | acuuamiTiLE UNIDAD &0 ° 1600 220 5278100 | sswas | s3xm

CON SISTEMADE
SEGURIDAD

s1og56340p [ | som0 | | s52602400 | 720065800 -] REF368872

VALOR TOTAL ADJUDICADO $49.241.010,00 5 29.360,275,00 5“.035.328,00“ * §142.636.613,00

6. A la empresa ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A., por valor de VEINTIDOS. MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS NHL
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($22.726.242, oo)
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VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS E

“ » DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($11 488 567,00)

VEINTICINCO PESOS CON CERO CENTAVOS ($5.996.525,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO

CINCUENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($5.241.150,00).

U mem

CANTIDAD VALOR
. CANTIDAD VALORTOTAL
coDIGO | coDiGo SRUPO Nomege pet. | CBSERVACIONES | ¢ axmioan sunensl, 1 HospiTaL | canTioap R | vaLor L 0GOTA UNIDAD HOSPITAL | CANTIDADES ‘
usspse | INsTITUCIONAL |- PRODUCTO A BOGOTA REGIONAL | TOTAL VA FUNCIONAL | REGIONAL | REQUERIDAS !
) TECNOLOGICO DE PACUIRA SINIVA VA WA INoLUIDS :
ZIPAQUIRA INCLUIDO :
) © .- | SEROLOGIA 5
INSUMOS | RPRSIFILIS
73| 41146000 | 151.803.030.172 | LABORATORIO | CARBON PRUEBA 1.200 1.000 500 2,800 $515,00 $51500 | $618.00000 | $51500000 | $309.00000 | §1.442.000,00
. . CLINICO | ACTIVADO (
CARDIOLIPINA)
MEDIO DE
*INSUMOS | CULTIVO
75 | 41116000 | 151.803.970.023 | LABORATORIO | PREPARADO . UNIDAD 500 0 600 $4333,00 | $82327 | $5.15627 | $3.09376200 $0,00 $000 $3.09376200
CLINICO | PARA”
TUBERCULOSIS
PRODUCTO DE
INSUMOS | DEGRADACION
76 | 41116000 [ 15103030210 | LABORATORIO | pE] PRUEBA 80 0 60 $15.255,00 51525500 | $915.300,00 $0,00 $0,00 $915.300,00
CLNCO | £igrmogENo .
REACTIVO
PARA
INSUMOS DETECCION DE ’
83 | 41116205 | 151803030077 | LABORATORIO | ANTIGENO DE PRUEBA %0 50 140 | $20562.00 $20.562,00 | $ 185058000 $0.00 $1028.10000 | § 287868000
: CLINCO | CRIPTOCOCCUS °
. NEOFORMANS
(LATEX)
. INSUMOS ‘:ig,%i"‘ . k
84 | 41116205 | 151803030457 | LABORATORIO | BOFDALL PRUEBA 1600 2,000 1,000 4800 | $235300 $235300 | $4235.40000 | $470600000 | $2353.00000 | $ 129440000 ;
- OUNCO | oo siFLIS : !
TEST - |
MULTIDROGAS :
EN ORINA
. . INTEGRADAS AL
) msumos ESEERRAL | :
8 | 41116W6 | 151803030515 | LABORATORIO | JACRIERE PRUEBA 2% 50 00 | $31.021,00 $3102100 | $77552500 | $77552500 | $1551.050,00 | §3.402.10000 .
cumco | R : :
) CON :
BOTON DE ;
SEGURIDAD !
PUSH BOTTOM :
. VALORTOTAL ADJUDICADO $11.488.567,00 | $5.996.52500 | 55.241.150,00 | §22.726.242,00
7. -Alaempresa QUINBERLAB S.A., por valor de MIL CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO QUINCE MIL CIENTO TREINTA Y o
SEIS PESOS CON SESENTA CENTAVOS M/CTE ($1.053.115.136,60).
VALOR PARA BOGOTA: CUATROCIENTOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CUATRO PESOS CON |
. SESENTA CENTAVOS M/CTE ($418.184.004,60). :
: i
VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO NOVENTA MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL
OCHOCIENTOS SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS ($190.186.807,00). f
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS
CUARENTAY CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($444.744.325,00).
CANTIDAD | tipap VALOR VALOR TOTAL
e | G0 | B | oo |rowcommono | CAO | now | il |l | cumo | g | WO | e | oweon | | e | twbim | wews
Zpaquirs | IPAQURA INCLYIDO IHeLvieo
i | emes | sieomm ccmuui;,o:n ﬁg‘oﬁ‘;g;’:‘;’zgf”‘“’ % | eroea T0m 1000 1000 1800 52700 S270900 | SU8S30M | S27050000 | SC0MI0 | $4876200000 20092650
REACTING PARA TEMPO
2 41116105 51803033 192 COAGULACION PARGAL DE TROVBOPLASTINA PRUEBA 7000 o0 10000 18000 $270300 $270900 $ 1896300000 $270900000 $ 27 0500000 $ 4376200000 [N HAEBN
. P -
3 Hl(é!oﬁ 151803030 020 COAGULAGOH REACTIVO PARA DH2ERO D PRUEBA 249 [ 1600 1849 SN $3550700 §8841 24300 000 $56 811 20600 §65052 443.00 o 20008500
4 41116105 151803030 550 TOAGULACON REACTWO FAQA’FSR‘HOGENU N PRUEBA §70 ¢ 5 620 574300 $T4%5.00 $421000 SO0 $IN80 00 $4647.52000 L 20301100
s | v | memoman | comuadon | recivoramprcronun PRUEBA 200 0 0 2 $ 1543400 S48 | 445063000 5000 s000 $445068000 [ 20180
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1 o ' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS -

C] s | asos | wsrecvomanz | coacuacion T Aty = ¢ PRUEBA @ 0 % o S04 swuoe | s2ms81000 5000 “sismasnt | 8425726000 L 2030050
7| wnsws | stssomars | conswacion | BEACTIVO PARAPROTENAS PRUEBA % 0 50 "o s:410 spuem | s273171000 som | stsweso0n | s4zsssa000 L 20200
| o | omes | siaomas | consuacon | REACRODASS PRUEBA n ° 0 /0 $9410 soaeo | $250178000 $000 000 25078000 © 1 20300400 i
! REACTIVO PARA ] . R . i
: o | amers | 1s1s0m06e | coacuacion | AMEOAGULANTE Lupico PRUEBA n 0 3 w s 129840 $129800 | $3%568000 om0 $6520000 S 415488000 L 031500
| : PRUEBA PRESUTVA . . ;
| REACTVO PARA o , .
. 10 | ansios | 151800030201 | COAGUACION | ANTICOAGUANTELUPCO PRUEBA 210 0 [ B 13840 s | S356000 000 $6020000 $415488000 L 230160
H PRUEBA CONFIRMATORA . . i
| aneoot | 1sr180303008 | mannoQUARCA | REACTIVO PARA ACDO URICO PRUEBA 2 e 0 120 s930 567300 521406000 $392000 | $5838000 $11708000 BECKMAN s
FL] s ] ameos | 51030060 | BARNOQUMCA | REACTVOPARAALBINNA PRUEBA 1085 ] ™ 19% 97300 s | sromause | snasseo | Cs7005000 Stssle000 | . BECKWAN s
D] o | s | ssiananer | ewonoausich | REAGINO PARA AvASA PRUEBA 50 0 %0 1% | st st | $734000 sagsato | | sTusomoe | s2me0ee0 BECKNAN Argar
|
D o | emeom | rsismoones | ssuooumacs | REACTINO PARABUIRRUSIA PRUEBA 260 %0 1200 17.00 97300 soTa0 | s2sme00 | s2a:%0000 | suersoos | $1668000 BECKMAN . s :
1 | anwot | m1e00m0ss | nawnoauseca | SEACTVO PARABLRRUGIA PRUEBA 260 250 1200 1710 san0 581300 sosmmote | s2e25000 | sueneowm | 668000 BECKNAN - W
i w0 | amor | ssise30k00 | maunooumca | REACTVOPARA COLESTEROL PRUEBA 0 a0 3% 4560 s14070 S 140700 S:04000 | $598300000 | $5992000 68632000 - BECKIAN 5625
: % | e [ ssesowon | swaoqunca | FEACTVOPARACOLESTEROL PRUEBA 0 aom [ g a3 91200 som | s3m00000 | $4620000 $4359000.00 BECKMAN 825"
. Kl A1116004 151803030 074 HMUNOQUIICA REACTIVO PARA CREATININA PRUEBA 9000 $000 18000 32000 $107500 $100500 $967500000 $4375. W)OO 5 19‘:50003.00 $ 34 400 000 60 - BECKMAN - 47252
¥ . .
P 2 | avvecon | sremomars | mnogussca | REACTIO PARA PRUERA 1% 100 70 930 597300 so7300 sromx000 | sw3000’ | S7e056:000 <] s9048%0000 BECAMAN s
h i DESHDROGEMASA LACTICA . - . Al N . . :
i REACTVO PARA N - s
i 21 | anieos | 161a030%0285 | mwunoqumca | DETERMIACONDE PRUEBA 100 %0 14400 280 s91200 Ser2o0 | S6340M000 | Smo00 | §1312280000 | s 107480000 BECKYAH sy
H MAGHESIO )
E o | e | simnonoes | nvomoouseca | REACTVOPARAFOSPATASA PRUEBA ) 1000 %0 210 sano sa300 $ 54380000 SET300060 $28550000 [PITECTEN I 70
% | anee | rsraoxoes REACTVO PARA FOSFORO PRUEBA &0 B 50 110 Ry se7300 §58380000 soo | SN $ 10003060 BeCKvA Aoz
Sl e | e | svecaomose | mmnoquasca | REACTIVO PARK GLUCOSA PRUEBA 3000 00 2000 1100 $53%0 s | s2owecane | ssemccoso’ [ siesso00 | swmamoc BECKMAN a0
27 | ameoos | 151603030668 | WIAUNOQUALCA | REACTIVO PARAHIERRO PRUEBA w0 0 ) 1% a0 $47300 5973000 s000 sqes000 | sussoeo BECKUAN 130"
H vuNooUAce | REACTNOPARA — " as100
i 3 | oo | wrasoomo | ewamooumacs | REESTRORER PRUEBA % % 0 0 $3000 $3090.00 $613000 sTamote | suseesonn 568976000 BECAMAY -
i N
S om | ameot | stesonesr | mwvoQuica Sggfc';’(‘;&’:;“ NITROGENO PRUEBA 7800 5000 5000 780 $952.00 $9%6200 $750160000 | S481000000 | §481000000 1712360000 BECKMAN e
H - ~
| . |
H REACTIVO PARA PROTERAS N
3 | e | s1s00m0a | muioaumca PRUEBA o 0 0 0 $341300 $1nm $000 s382000 | seae000 $66285000 BECKMAN 5360
‘ EN ORMA Y/0 LIQUDOS : : J |
H H
-
a | oameos | stesomont | mvunonunsca | BEACTNOPARAPROTERAS PRUEBA 1200 20 x0 1650 91300 557300 § 116760000 S0 | S19460000 1658000 - BECKMAN W L
REACTIVO PARA . . : L
2 | ameor | 5180300106 | MUNCQUIACA | TRANSANPHASAOKALOACETICA PRUEBA 2600 1500 000 850 97300 sono0 | samswom | S1e9%0000 | sassso000 | S865970000 BECKNAN w2sss i
ASAY ) . - . ‘
: s
1 | ansor | steoncntse | manoausse | FEACTVO BLECTROLIOS PRUEBA ) 3000 500 2600 | $28900 sammm | suxrwoon | seerseooso | swassconoo | smamsomo | BECKMAN WSEI00PE L
3 | ameo | 151809000067 | mumooumca | REACTVO caLGO PRUEBA 5000 150 500 12500 55000 s | sswoope | stesooce | sarsocnso | suarsmdn BECKMAN oSRE0HT :
3 | anecs | s1e030mr0s | meunoquatca ?éi%i’ﬁﬁ:é'imw e PRUEBA 240 1560 5000 550 $97300 $97300 $2352000 | S145950000 ] 48500000 5865070000 * gECKMAN @620
D ow | e | stemonios | swoousca | REACTNO AR PRUEBA 0 4000 20 oo 91300 SN0 $0 S3820000 | 1946000 § 408560000 BECKMAY ) 445850
a | ameone | 151803030103 PRUEBA w 0 » 0 $61T0 SEMe | $245840000 So o | swsixge $26535%00 BECKMAN 5190 -
38 | onisoe | 151503030083 | IMUNOQUAICA | REACTIVG PARAFERRITINA PRUEBA w S 200 2 | 741800 sra0 | s2%se000 | suomens | susmoom | s1iesiene BECKMAN 53020 |
3 | anteos | 191809000352 | maunoguIACA | REACTIOPARACA 199 PRUEBA m 0 » us 5149000 sumono | s2eoooo |- som | saneeso | s BecaN 68T
o | entieoon | 151803030057 | IMUNOQUNSCA | REACTVO PARAACDOFOLICO PRUEBA m 3 © %0 5741600 s7usm | siame S0, | samewmor | s1esin00o L. BECKMN 08632 I
A oneoe | 15180300289 | NMUNOGUIMCA ‘;f:ﬂgg;ﬁ’(‘;}?“;’“”“‘ PRUEBA 0 0 0 20 $11.15600 SHS60 | $22012000 soo0 - | sssremm 278900000 BECKMAN 7 i
2 A3116004 151803 030 465 INMUHOQUIMCA REACTIVO PARA CORE IGM PRUEBA 2% ] % 4 $ 1857000 $18574.00 $37148000 000 " § 464 25000 $835£3000 ) BEC‘(VJ\N' 34250 :
o | avan | 51010006 | nnoquaca | FEACTVG PARAPRUEGAS OE PRUEBA r:3 0 2 us S 15T S1B5TA00 | $22888000 5000 | sese3000 5260322000 - BECKVAN 140 :
a | oot | 151609030363 | munounca | REACTVO PARA TBC PRUEBA m 0 20 1 12300 sn3m | s2084000 $000 surso00 | sioensoo | . oEcxwan P :
: REACTIVO PARA PRUEBAS OE R . S
6 | et | siamono | WMOQUMCA | HEPATIS CUGY AT PRUEBA 0 3 % 25 S0 SUSHOD | §29868000 S000 | sEIMA 53823 10400° ECKMAN pIss [
N ON B N . H H
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_DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS |

@ | anen | menones | inonuwca | SEACIHD PABAPALESAS 0F . PRUEBA 0 1000 %00 220 $956100 S9%100 | SEOT270000 | S9GI0000 | S4%%000 | 2091420000 BECKMAN A59428
a | ansoe | omanenee | reuoauves | BEACTVOPARASLE 00N PRYESA 2% 1000 15 1o | swnme SI01000 | 2857000 | $109000000 | $1631840%0 | §w6sE5000 | BECKMAN/BOMEREUX ABS2BAIOCS
o | o | 151603030107, JROQUICA | REACTIVO PARA TROPOMA | PRUEBA 16 1000 2500 S0 | s10500 $1056300 | 169280000 | S10S306000 | SHATH0000 | $53OTIN0M | GECKMAN/BOMEREUX BS269415366
5| amems | 15160300103 | mUNOQUICA | REACTOPARAVITAMAABZ | - PRUESA o 3 5 $7:800 sTRe0 | s23ms000 $0m §54060000 2847 16000 BECKNAN 3300
9| s | senom | wononumca | PEACTVO PARAVITAMIA | PRUEBA' 8 0 % 1% $31058.00 seme | $248780000 500 $ 155450000 $4082 74000 BECKMAN 53855
. REACTIVO PARA ANTIGENO DE :
St | et | 151203040015 | INWUNOQUISCA | SUPERFIGE HEPATITIS B (AG PRUEBA 500 1000 0 200 | $HREK0 st | ossemome | snxswon | ssemooo | 2241200000 BECKMAN st
B ) P
REACTAO ANTICUERPOS .o
52| et | 15180000357 | MMUNOQUIICA | CONTRAEL ANTIGENO DE PRUEBA 20 0 -3 20 $99100 $9980 | s1e0m000 5000 §43005000 $24025000 BECKIMAN 20
SUPERFICIE DE LA HEPATITIS 8 .
53 ) At | 151000000 | wionustca | SCACTUO PARAALEAFETO PRUEBA & 0 » 15 § 14860 s1a%60 | 51ites000 5000 537280000 $156405000 BECKMAN 1
116004 —— REACTVO AUTICUERPOS ) . -
se | amees | 11603010027 | mevnoau R PRUEBA 0 £ ) %00 595900 5950900 | 199980000 | sd4srsooo | sioeveoon | ssesttcoco BECKIAN a0
% | aniws | stenonms | eaioauica | AEACTNOMITICUERPOS PRUEBA % 50 0 0 5304900 5990900 | stsosoo0 | sasmsmon | siemecoce $B854 10000 BECKNMAN A58
5 | anoon | 5te030m029 | weunoaunaca | REACTVOANTIGEND " pRUEBA ® o @ £ $ 1494500 SN0 [ 511560000 000 $T12%00 $190285000 BECKMAN 300
e e "2 | earcrioemsRIOARIO 8 g g i
57 | amtene | 151803010000 | mamonumtcA g;gg;%’éﬁﬁ'g’sv AT PRUEBA 8 o £ ) $1245500 $1245500 $9% 40000 $31375000 | §249100000 $6601.15000 BECKNAN 7200
s | ansne | sresonon REACTIVO A 12§  PRUEBA % 0 % s $ 1493400 sse | sx8s000 500 SAIB00 $6720000 BECKMAN 26357
s9 | arttecde | wrs030m000 | wwoooumech | REAGTIVO PARA PROLACTINA PRUEBA k) o 3 54 §745000 sTasi0 | sz362000 5000 S 17883600 $40251600 BECKVAN 5%
snroaunnea | REACTVO PARA GAVA . . ’ y
@ | ates | sremenan | panooucs [ REACIVOPRAGRA | PRUEBA % 0 3 s s22300 s2m00 | s20sn000 5000 $803800 26135000 BECKMAN wxm
i REACTNO PARA
61 | amecoe | sreozonoee | nasnoounsea | pRoCALCTONMNA PRUEBA ® 0 1% 10 3109800 $a0%00 | $83294000 5000 SIUSHOK0 | s40027000 BECKVAN 850
CUANTITATIVA
@ | s | 1518000008 | teioousca | REACTIVO PARA LROXNA Te PRUEBA ES) 1000 £ 200 62 s62900 | s3mas0o0 | sexgomeo | sawesago | si2usccom BECKMAN 420
6 | amsoes | 1st0s0n00e | nawnonumca | BEACTVO PARATHTIRODIA PRUEBA T 1%0 20 3000 591300 S50 | S5930000 | S8995000 | $2005000 | §meienon BECKMAN 853284
] " on 1 REACTIVO PARA
64 | emsos | 151e030m00%2 unoauneca | EELEHOI PRUEBA ) 0 % 2% s3m709 s37700 | se9ooco $000 518585003 $85431000 BECKMAN saas
B . OGU REACTVO PARR - —
6 | avmor | stsonon | nonumen | BACINOSMA PRUERA 1% o 5 ) 31700 s3nro | sessoono 5000 § 18585000 $85441000 BECKVAN sesen
e | e | s1g00003 | eannonunca | FERCTVD PRTAFACTOR PRUEBA @ ] ® By $425000 5228000 $256806.00 5000 $ 25680000 $S1360000 BECKNAN 0SREH105
57 U!!é.\(}ﬁ 191 833030557 REACTIVO PARA VAKCORICING PRUEBA 180 0 0 20 $314000 $31.400.00 $5652000.00 000 §7535000.00 $ 1318306200 BECKMAN i3
65 | anteone | astennon0n | nwsnauarca | REACTOPARAPROTENAC PRUEBA a2m 10 5000 nwoo | s3mn SIMMA2 | SN0 | $1328280000 | §1060360000 | S 43ENSG400 BECKYAN 510
PIPETA PARA WESTERGREEN
sswsos | PEDATRCAYADULTO
n A11B000 151803033 185 LABJRATOR:Q ’?é‘)GE‘-‘CC't . U DAD it 1000 ) 280 §1012 $18239 $120069 $14444200 $ 120368500 $TRAULL0 $337031800
Giaco SOPUATE) PRUEBA COMPLET, :
PPETAS Y TuBGS
1SS PRUEBAS DE EVBARAZO EN
7| e | sieaaoms | ovesRaToro | PRUEBASDEEY PRUEBA EY 150 50 23% SUrR su150 S0 | ST | sss00s00 S226052500
T QINICO N
BSOS REACTVO PARA SANGRE o
2| s | omanen | uecmsToro | REACTAC ! PRUEBA 250 15 290 | sixom SIX000 | sx0omeo | saz0ooeo | $esooto 5973500000
CUtiCO- o
. HELNOS TUBOS EPPENDORS 151
| aneno | ssiamona | usoRATORe” | SIADRDKSIESTERLES A i 0 0 1 $6350000 | st | swouon | s1as7se0 $000 000 $13%87%00
- Qe {DNASss. RiAsas)
INSUNOS .| PRUEBARAPDA EN CASSETE N
7| oo | 151603030811 | LABCRATORO | PARAMEPATITIS B ANTIGENO PRUESA %0 %0 20 1000 18300 stemeo | §s514000 $91900000 $3%760000 5183300000
Qinico DE SUPERFICE
SUNMOS PRUEBA RAPIDA EN CASSETE
| 4180 | 1189020502 | LABORATORG | PARAMEPATITS C PRUEBA 20 oy 500 %00 3710 sau® | srewnc sramon | sterooce | s33e2e000
QINICO ANTICUERPQS TOTALES
”‘SV'/Oé PRUEBA RAPIDA PARALA
79 | aneas | 151600030456 | LasomaToRO ¢ ?ﬂa‘igﬁf&fygﬁ'&% PRUEBA 0 0 @ % $59600 $596600 | S119320000 | 11932000 | 5298300000 526940000
amico ERACON .
. . GENERACION
02 | enieam | 151800020002 | MCROBOLOGA | AGAR XD PREPARADO uNpAD i 10 w0 30 sasmo | srae | seemat | sssmw §46336400 $46835400 $ 145158040 BOMEREUX 13563
w3 | anoir | 151800000 | MicRosoi0GA | SR CIOCOATE oo 1000 0 1000 220 SN0 | SH076 | 20 | S2WIM0C0 | SKOTZM0 | S2%MIE060 | 55582260 BIOMERIEUX 10135109
04 | ann | 151603030004 | MCROBCLOGA | ASARMAC CONKEY UnDRD 1000 20 50 170 s2140 | 5% | szsoass | oszsomeey | ssorace | simvsmos | sezssamen D
15 | e | 151003000005 | 1CROBIOLOGH | AeERIUSILERHNTON unpAD ” 0 o 0 S20600 | s | szames saTes g 5000 $29 90400 S5 78ag0 BIOMEREUX s
105 | 4116011 | 1518030318 | HICROBELOGA | AGAR PARADERWATOFTOS WioR0 1 o ) ) 55700 | S100985 | SEauEs |  $e46500 5000 568246500 $1364 93000 BOVEREUX 2
10| 4NN | 151500020006 | MCROBOLOGA | AGAR SANGRE PREPARADOS wioAD 100 %0 1o 2% saeeo | swert | sesem | sesermce | svsesmeo | sesmrwee | ssmemme BOVEREUX 041
303 41116018 151803032 20 MICROBOLOGIA AGAR PARA ALREROS0S UNDAD 120 Q Q 120 $ 4736700 899973 $56306.73 $6 764 607,60 $000 $0.00 $6 764 007 60 BIOVEREUX, 43401
N ANTIBIOGRANA SENSIBLICAD |
1o | ameant | 151803020010 | mcropoLoga | PAtaWCACORGHSHOS oA a0 0 80 1200 $204910 SH4L00 | §81%640000 5000 S0 | 52458920000 BOVEREUX SSBAVAIBAIHS
AUTOMATIZADO
N .| ANTIBIOCRAMA SENSIBILIDAD
| anen | steomen |, sorosoiosa ‘E’:‘i‘,“"gg;‘.?%?“ S8 WHORD 2% [ w w0 $0G10 $2085400 | $409520000 s000 $8 196 400,00 $12294 60000 BOMERIEUX A0
. . AUTONATIZADO
31 AgN 15180363303 MCROBOLOGA CALOD TWOGLICOLATO UNDAD L) 00 1000 150 5438400 $82% $521695 $2036 78200 $5216%6 00 $5216 96000 $7825 42000 Enited
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' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Pl mn 41416018 151 803030030 MCROBIOLOGIA $g;ao|{402mupom UNDAD 1000 500 1000 250 $19520.00 $3109.37 $2320237 $2323231000 $11616.18500 | § ni 30 555050'925‘00 " BIOMERIEUX 410854
L HOLOGICO - . .

: HEMOCULTVOS ANAEROBIOS ;
] v | e | 1m0t | wecRosoL0GA | BOTELLA CONAPOYD UNDAD 0 250 50 110 | swsaee | samew | s;amy | saemio0s0 | s5ws02s0 | S1I6I6IS00 | $26252857830 BIOMERIEUX _ 410852

TECNOLOGICO

HEMOCULTVOS PARA unDAD e 0 0 £ semaw | sasnar | szowy | swusus s000° $000 $ 1027534060 | BOMEREUX a5

it 41118011 151803030032 MICROBIOLOGA |\ renBACTERIAS

i HEMOCULTVOS PEDIATRICOS S :
D] us | e | 1sis0301009 | MGROBOLOGA | BOTEULA CONAPOYO HDAD £ % 500 v | swspeo | samedr | ossamd | sBemE0E | ssea0s0 | sHews0 | s2s228mw BOVEREUX s

TECHOLOGICO

16 41116031 151803030040 MCROBIOLOGA | MEDIC PARAUROCILTIVOS UNDAD 1100 1500 50 300 485400 S92 $57762 $63582600 $86643%000 | 5288313000 $ 17906 406.00 BIOMEREUX 87

w | e | sisaemon | caosoiogs | DO SISOURERVCON LHOAD 0 100 ) Y som0 | s | sawmm | s sanage | saneos SOBUGD | | BOVEREUX o581

PRUEBA DE IDENTIFICACION i
it 41815011 15183030315 MICROBIOLOGIA | PARA ANAEROBIOS CON UNDAD » 0 L 0 $20491.00 $ 2049100 §614730,00, . $000 § 81962000 $ 143437000 BIOMEREUX 34

APOYO TECHOLOGICO

PRUEBA DE DENTIFICACIOH .
ng 41115018 151803030 314 MCROBIOLOGIA | PARA MEISSERA Y UNIDAD ® 0 0 0 $20451.00 $20491.00 SE1872000 5000 $ 81964000 $1434370.00 BIOMEREUX 2346
HAEMOPHLUS .o 5

PRUEBA PARA DENTIFICACION -, .
120 | 4tste0rs | 151803030045 | MCROBIOLOGIA | DE MCROORGANISMOS GRAM UNDAD 60 o 80 140 S049100 S2049100 [ $1270442000 5000 $1630280000 | 5200722000 BIOMEREUX 238
KEGATIVOS AUTOMATIZADO . ' - .

PRUEBA PARA DENTIFICACION .
121 | aniteots | 15180300046 | KACROBIOLOGW | DE MCROORGAMISMOS GRAM UNDAD 0 [} ] 00 $2043100 $2080100 | 5403320000 $000 . s403820000 815540000 BIOVERIEUX
POSITIVOS AUTOMATIZADO D .

nuz

PRUEBAS PARA |
2 | ameant | 1580300088 | MCROBIOLOGA | DENTIFICACIONDE UNDAD 0 o 10 20 52045100 S0 | $20010000 so | | s20m1m000
LEVADURAS AUTOMATIZADO .

$4093 20000 " poveREw 21343

o3 | anons | wstacaomass | mcromoLogw | PRUEBAS PARASENSGLOAD a0 10 0 10 B s2049100 s | $260910000 so | s2omu000 | s4vee0c - BIGMERIEUX 13

SISTEWA INDICADOR OE .00 | Stmnesey | S20233800 BIOVEREUX %118

120 | avmson | 151803030017 | wacroBOLOGA | Ahiepamng UNDAD 6 0 1" " $ 17196400 SITIGR400 | S 103178400

SSTENA GENERADOROE UNDAD s 0 " W 17196400 sirestoo | sroatTeeee s0e Simteotod | 52023800 | T BOMEREUK o

125 | 4115011 | 151803030317 | MCROBILOGA | Jhicoomine

PRUEBA POR CULTIVO PARALA . .
DETERMUACION ESPECFICA : o :

o000 UHDAD 1o 3 0 100 sosron | s1eman | swaman | somane | so S0 sumaI0 | oveREw a1
AGALACTAE

126 | #nite0ts | 15183030422 | MICROBIOLOGI

PRUEBAS DE REACCION EN
CADENA DE POLIMERASA - . .

MULTPLEX AN DADA E4 N . 1 ; RETASYOLS
vty DA 1% o 0 w | s SeT28I00 | S88OTITI000 so |- 500 SEROTTIN BIOVEREUX i
SARRTANEAVENTE ACDOS R REITASY.OHT
NUCLE!COS BE VRUS Y
BACTERIAS DIF ERENTES

127 covid 151803030 MCROBIOLOGA

VALOR TOTAL ADJUDICADO Su838000400 | $190.00680700 | SasaTuu3sgn | $1.053.41513650

8. Declarar desiertos los items relacionados a continuacidn, debido a que el propdnente (s) que lo (s) ofertaron, no
cumplieron con la totalidad de requisitos habilitantes requeridos en la Convocatoria Publica No. 4 de 2022 o no fueron

ofertados.
* CANTIDAD
. | CANTIDAD UNIDAD
CODIGO CODIGO OBSERVAGIONES Y CANTIDAD HOSPITAL CANTIDAD
TEM | ynsPsC INSTITUCIONAL GRUPO NOMBRE DELPRODUCTO | ppgv( TECNOLOGICO BoGoTA . | FUNCIONALDE | . pegioNat “TOTAL
b ZIPAQUIRA
) ZIPAQUIRA :
! REACTIVO PARA PRUEBA k
DE GASES ARTERIALES :
11 41116003 151.803.030.095 GASESARTERIALES | CONLACTATO (CON PRUEBA 2700 1000 - |- 9500 13200 ;
EQUIPO DE APOYO . : ;
TECNOLOGICO DE MESA) . i
REACTIVO PARA PRUEBA ‘
DE GASES ARTERIALES ‘ , ‘
12 | at116003 151,803.030.370 GASESARTERIALES | CONLACTATO {CON PRUEBA 00- | o | . 40 500
EQUIPO DE APOYO S :
TECNOLOGICO PORTATIL)
13 | 41116008 151.803.030.002 HEMATOLOGIA il PARA CUADRO PRUEBA 16,000 14000 16.000 48.000
; INSUMOS LABORATORIO | APOYO TEGNOLOGICO - L 1 o
| om | e 151.803,030.119. ey O e o PRUEBA 6000 10.000 6.000 22,000

De igual manera, se recomienda adelantar los procesos de contratacion para la adquisicién de los ftems declarados De .
Desjertos en la Convocatoria Pdblica No. 04 de 2022, dando aplicacién a lo proveido en el Manual de contratacién del *
Hospital (Resolucién 530 del 29 de octubre de 2021) en su “..numeral 3.2.2.1.3. Contratacidn Directa, - literal b. Por la
Naturaleza, - Inciso 13. Cuando haya sido declarada desierta la convocatorida g@ii_cg_o,-iubq;ta,L , d...”” (negrilla, subrayado y

cursiva fuera de texto). . .

5.2. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacidn de la’anVocatoria Publica No.
4 de 2022. R
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’ # ‘ COMPROMISOS RESPONSABLE CUMPLIMIENTO

S PR ; _— Subdir, Bi )
- 1. Notificar la presente Acta al sefior Gerente. ubdirector '.ef’es’ Inmediato
: : « Compras y Suministros

: fPubli‘car la presen‘té Acta junto a la decisidn tomada por Gerencia .
- 2. (Resolucién de Adjudicacion) dentro de los términos establecidos en el |
o §_cronograma de la Convocatoria Pdblica No. 04 de 2022

Subdirector Bienes,

Compras y Suministros 31/03/2022

Notificar al pr.op'onent'e FATCO SALUD & CIA SAS la respuesta sobre las Subdirector Bienes,

. L o C o . . 1/03/2022
‘observacion realizada a la evaluacién definitiva técnica y de experiencia. | Compras y Suministros 31/03/

CIERRE DEL COMITE

6. Siendo las 03‘:15 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

'(OR-IGINAL FIRMADA) | (ORIGINAL FIRMADA)
SANDRA ELIANA RODRfGUEZ GARCIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Comité Compras y Contratos Secretario Comité Compras y Contratos

i FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

P # NOMBRE COMPLETO i CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA

1| LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica (ORIGINAL FIRMADA)
> | JOSE JAIME PINZON RIARO ! Director Financiero f (ORIGINAL FIRMADA)
"3 | NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA E Jefe Oficina Asesora Juridica ‘ (ORIGINAL FIRMADA)
4 fgg;xDIA YAD'RA CIFUENTES f Lider Proyecto Almacén (Invitada) 5 (ORIGINAL FIRMADA)
'RUTH MARGOTH ROJAS - . o N
: ' : oordinadora Laboratorio Clinico (Invitada z ORIGINAL FIRMADA) .
RODRIGUEZ |y Coordinader cinicoliniads) | (ONGINALPRMADA)

6  TATIANA GUERRERO JUNCA ~ Coordinadora Banco de Sangre (nvitada) (ORIGINAL FIRMADA)
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3013122, 11:31 : Zimbra:

*Zimbra: ‘ ' : contratacion@hus.org.co

fatcosaludsas@gmail.com sent you CARTA DE OBSERVACIONES A LA EVALUACION TECNICA
FINAL.pdf via WeTransfer

De : WeTransfer <noreply@wetransfer.com> mié., 30 de mar. de 2022 09:30

Asuhto : fatcosaludsas@gmail.com sent you CARTA DE

OBSERVACIONES A LA EVALUACION TECNICA FINAL.pdf via
“WeTransfer

v Para : contratacion@hus.org.co
Responder a : fatcosaludsas@gmail.com

fatcosaludsas@gmail.com

sent you CARTA DE OBSERVACIONES
A LA EVALUACION TECNICA
FINAL.pdf

1 item, 224 KB in total - Expires on 6 April, 2022

CARTA DE OBSERVACIONES A LA EVALUACION
TECNICA FINAL.pdf CARTA DE OBSERVACIONES A LA
EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA MINIMA FINAL DE LA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 04 DE 2022 SUMINISTRO DE
PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO
CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR EL HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, FATCO SALUD & CIA SAS,
NIT 901.093.194-7

Get your files

https://mail.hus.org.co/h/printmessage?id=62828&tz=America/Bogotadxim=1 119



30/3/22, 11:31 Zimbra:

Download link .
bﬂps://wetransfer.com/downloads/Obce75d7f22d5269301'c73 :

5£2d18a0f920220330142948/b33b3bb0131121e1367ceced42]
5590220220330143030/307046 :

1 item

01 CARTA DE OBSERVACIONES A LA EVALUACION TECNICA FINAL.pdf
224 KB ,

To make sure our emails arrive, please add noreply@wetransfer.com to your contacts.

About WeTransfer - Help - Legal - Report this transfer as spam. -

Email secured by Check Point

Email secured by Check Point

This message has been scanned for viruses and dangerous content by
E.F.A. Project, and is believed to be clean.
Click here to report this message as spam.
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Bogotd, D.C., marzo 30 de 2022

Sefiores " :

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Atn. CONTRATACION

Ciudad

Ref.: Observacién a la.evaluacién técnica y de experiencia minima requerida final,
Convocatoria No. 04 de 2022

Cordial saludo

Acorde al asunto de la referencia anexamos nuestros comentarios a las calificaciones:

1. TECNICA Y DE EXPERIENCIA: Acorde a los pliegos la experiencia seria verificada vs el RUP,
por lo cual asumimos que se tendria en cuenta la experiencia del RUP mas las certificaciones
que no estuvieran contenidas en el mismo.

Acorde a la ley 80 de contratacién del estado el documento en el cual las entidades deben basarse
= para la certificacion de experiencia es el RUP, el cual estaba vigente al término de esta licitacién

Solicitamos comedidamente sea tenido en cuenta el RUP, tal como lo indica Ia ley. Todo lo anterior
acorde con la ley 2069 del 31 de diciembre del 2020, mediante la cual el Gobierno Nacional
determina el apoyo a las microempresas en este tipo de convocatorias, principalmente si tiene un
componente importante de mujeres en su némina y tendrdn un puntaje especial sobre las
multinacionales.

Cordialmente

‘/dﬁ'i;[td YN,

Camila Franco Rodriguez
C.C.1:032.481.332 de Bogota
Representante legal




HOSPITAL UNTVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

FEmprese Social del Estado

Bogota, D.C. marzo 30 de 2022

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordial saludo,

Por medio de la presente estamos enviando la evaluacion técnica y de experiencia final con subsanaciones

correspondientes a la Convocatoria plblica 04- 2022: "SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA
LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUIRIDAS PORLAE.S.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA"

Documentacion recibida:

NO. RELACION ENTREGA OFERENTE

7 FATCO SALUD & CIAS.AS

Cordialmente,
CLAUDIA YADIRA CIFUENT

Lider Proyecto de Almacén
E.S.E Hospital Universitario de la aritana

1)
RUTH MARGOTH ROJAS my
Coordinadora Laboratorio Clinicot- Asociada
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

TATIANA GUERRERO JUNCA ‘%ﬂ
Coordinadora Banco de Sangre - Asociada

E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

Anexo 1. Experiencia minima requerida

www.hus.org.co




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DEEA SAMARITANA

Empresa Social del Esrado

Anexo 1. Experiencia minima requerida.

CRITERIOS DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA
PRESENTACION
, DE LAS i’éii’gﬁ':\%': VALOR CALIFICACION
NUMERO CERTIFICACIONES .
DE PROVEEDOR SUBSANACION
OFERENTE El valor igual o
Las certificaciones superior al 1000? d,?l
cumplen con la Namero de pres;xpuesto olical
informacion Contratos del grupo, 0 la
solicitada sumatoria de los

grupos o de los ITEM

a los que se presente
La certificacon adjunta no cumple con la
informacion requerida
No cumple:
1.Ntmero de contrato
2. Fecha de inicio del contrato
3. Valor del contrato
3. Direccion y teléfono de la entidad que certifica
2.-4 REQUISITOS DESDE LA PARTE TECNICA:

FATCO SALUD NUMERAL 2.4.1 EXPERIENCIA GENERAL
7 & CIA SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE MINIMA REQUERIDA (HABLITANTE) PAG 35

NO CUMPLE
En el numeral 2.6 SANEAMIENTO DE
REQUISITOS, parrafo 2, la oportuniad de subsanar
los documentos de ninguna forma confiere a los
oferentes la posibilidad de aportar nuevos
docuementos que modifiquen o mejoren la oferta
inicial , por lo tanto solo se recibiran aquellos que no
sean necesarios para la comparacion de ofertas y
que por error u olvido no fueron presentadas ........

El Oferente Fatco Salud & CIA S.A.S. Segun los criterios de evaluacion de experiencia minima requerida para la convocatoria No. 4 de 2022,
no cumple al presentar la informacion solicitada, ni con el niimero de contratos, ni con el valor igual o superior al ciento por ciento del presupuesto
oficial del grupo, o la sumatoria de los grupos, o de los items a los que se esta presentando. Adicionalmente en el proceso de subsanacion la
evaluacion persiste al presentar documentacion gue no indica nimero de contrato, fecha de inicio, valor del contrato y tampoco direccion y
teléfono de la entidad que lo certifica. Por otro lado, el oferente presento en el momento de la subsanacion un documento adicional que entra
en incumplimiento del numeral 2.6 Saneamiento de Requisitos, en donde se indica que no se permite la posibilidad de la presentacion de nuevos
documentos para mejorar la oferta inicial. Por los argumentos anteriormente expuestos el oferente NO CUMPLE con los requisitos para
calificacion de la experiencia de la presente convocatoria.

Cordialmente,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES
Lider Proyecto de Aimacén

RUTH MARGOTH ROJAS | ?
Coordinadora Laboratorio Clinico ~Asociada

TATIANA GUERRERO JUNCA
Coordinadora Banco de Sangre — Asociada
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